VII.
Objeto del
capit. viii.
Autoridad de
S. Gerónimo

(1) Hier. in Dan. viii. tom. iii. col. 1104. — (2) Ibid.

rum, qui subversis Thebis, in Persas arma corripuit; et apud Granicum fluvium into certamine, Darii duces superavit; et ad extremum ipsum percussit arietem, et duo ejus confregit cornua, Medos atque Persas, max tunc eum sub pedibus suis, et utrumque cornu suo subjungit imperio (1). Habla después del cuerno grande al cual suceden otros cuatro: *Cornu autem grande, ipse est rex primus Alexander, quo tricesimo secundo aetatis suae anno mortuo in Babylone, surrexerunt pro eo quatuor duces ejus qui sibi imperium dividerunt; Egyptum enim Ptolemaeus Lagi filius tenuit; Macedonas Philippus, qui et Aridaeus frater Alexandri; Syriam et Babylone, et omnia regna Orientis, Seleucus Nicanor; Asiae regnavit Antigonus, sed non in fortitudine ejus: nullus enim magnitudini Alexandri potuit coequari* (2). S. Gerónimo considera aquí una de las primeras divisiones que se hicieron después de la muerte de Alejandro; pero estas divisiones no quedaron fijas sino después de la batalla de Ipsos. Entonces Tolomeo conservó el Egipto; Seleuco la Siria; Casandro la Macedonia y la Grecia; y Lisimaco la Tracia y la Bitinia. S. Gerónimo pasa después al pequeño cuerno: *Et post multa tempora, Syriae rex impudens facie, et intelligens propositiones, consurgit Antiochus Epiphanes filius Seleuci qui et Philopator appellatus est. Qui cum obses fuisset Romae, et nesciente senatu per dolun episset imperium, contra Ptolemaeum Philometorem dimicavit, hoc est contra Meridiem, et contra Aegyptios. Rursusque ad Orientem et contra eos qui res suas in Perside moliebantur; ad extremum contra Judaeos dimicans, capta Judaea, ingressus est Jerusalem. Et in templo Dei simulacrum Jovis Olympi statuit; et usque ad fortitudinem caeli, id est, filios Israel, qui angelorum vocabantur auxilio, erexit magnificentiam suam, ita ut de sanctis plurimos idololatriae subiceret: et velut stellas caeli conculcavit pedibus suis* (3). He aquí como cuenta los dos mil trescientos días de desolación (4): *Legimus Machabaeorum libros et Josephi historiam, ibique scriptum reperimus, ventesimo quadagesimo tertio anno à Seleuco, qui primus regnavit in Syria post Alexandrum, ingressum Antiochum Jerusalem, et universa vastasse, reversumque anno tertio, in templo posuisse statuum Jovis, et usque ad Judam Machabaeum; id est, usque ad annum centesimum quadagesimum octavam per annos vastitatis Jerusalem sex, contaminationis autem templi tres, duo millia trecentos dies, id est, annos sex (3) et tres menses esse completos, per quos templum purgatum est. Quilam pro duobus millibus trecentis, duo millia ducentos legunt, ne sex anni et tres menses superesse videantur.* Es necesario observar que los dos mil trescientos días hacen cerca de seis años y medio, según el cálculo de los años lunar a de trescientos cincuenta y cuatro, ó de trescientos cincuenta y cinco días; y que para llegar á este término parece ser necesario ir hasta la muerte del impío Antiocho en el año ciento cuarenta y nueve del reinado de los Griegos, es decir, de los Seléucidas. S. Gerónimo añade: *Hunc locum plerique nostrorum ad Antichristum referunt, et quod sub Antiocho in typo factum est, sub illo in veritate dicunt esse complendum* (6). Pero no insiste sobre esta alegoría, y continúa apli-